ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2019 г. N 135

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "РОССИЙСКИЕ

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав открытого акционерного общества

"Российские железные дороги", утвержденный постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2003 г. N 585 "О создании открытого акционерного общества "Российские

железные дороги" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 39, ст. 3766; 2004, N

52, ст. 5481; 2005, N 34, ст. 3512; 2011, N 38, ст. 5390; 2012, N 45, ст. 6255; 2017, N 9, ст. 1368; 2018, N

36, ст. 5609).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 февраля 2019 г. N 135

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

1. В подпункте 15 пункта 71 слова "в порядке, установленном  Федеральным законом "Об

акционерных обществах" в отношении крупных сделок," исключить.

2. Дополнить пунктом 76(1) следующего содержания:

"76(1). Решения совета директоров общества по вопросу, указанному в подпункте 15 пункта 71

настоящего устава, принимаются большинством в три четверти голосов от общего числа избранных

членов совета директоров общества.".